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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_I}ASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. O & , daté 2¢ .©9.2025

«Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 161.8 ha “ pér park
fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr 57/2020 “pér pyjet”” ligjin nr 9693 date
19.03.2007 per fondin kullosor i ndryshuar pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar*Pér
transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive” pika nr 2 germa (a)
dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 té Ministrit t¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat ¢
kérkimit té shqyrtimit e t€ miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore
dhe jodrusore pyjore”,VKM nr 467 daté 31.07.2025 per miratimin e tarifave ne fondin kullosor,i

propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2025 té Késhillit
té Bashkise té:
VENDOSI

1 Miratimin e dhénies né pérdorim (me gira) té sipérfages prej 161.8 ha “pér park fotovoltaik

(stacionet,objektet pérkatése etj) né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.

2. Afati i dhénies me qera té jeté 10 (dhjet€) vjet.

3.Vlera ¢ dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor ,pér veprimtari ekonomike,si
dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore” VKM nr 467 daté 31.07 .2025 shtojca 3.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE, BUJIQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Konceptoi: Mark Suli, Specialist
Pranoi: Zeqir Ujka, Pérgjeg(’ésﬂ /

Miratoi: Vehbi Shkjau, Drejtor
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KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI
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Sektori_i Asistencés Ligjore,i Kontrd e Céshtjeve Gjygésore, Drejtoria Juridike e

Prokurimeve dhe Aseteve:

Konfirmoi bazén ligjore té projekt-vendimit: Ersilda Preka, Specialist

Pranoi bazén ligjore té projekt-vendimit: Marinela Deda, Drejtor

l(

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAUDEJES :
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr..]/ prot. Vau Dejés, mé&é.grg.2025
RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor “pér park fotovoltaik
(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujgésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi € cilin kryhet administrimi i fondit pyjor éshté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet “, si dhe
aktet nénligjore né zbatim t€ tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el neni
18, éshté kompetencé e Késhillit té Bashkisé ,dhénia me qira té tretéve t€ pronave té Bashkisé.
Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 « Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t€
shqyrtimit e té miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™
pika 7.

Siperfagja qé do té jepet né pérdorim &éshte 161.8 ha “pér park fotovoltaik
(stacionet,objektet pérkatése etj) né funksion té siperfages q€ merret né pérdorim, sipas VKM
nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e g¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore” VKM nr 467 daté 31.072025 shtojca 3.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratoré
fotvoltaike (stacionet,objektet pérkatése etj). J
Nr. Pérdorimii | Siperfagia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet

1 |[Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 |Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 |Pyll Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 [Kullota 120,000 120,000 120,000
o s 156,000 | 150,000 143,000

djerr
6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000

e -

Ne total per park fotovoltaik 19,416,000 (Nente mbedhjete milion katerqind e
gjashtembedhjete mije) leké né vit.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim( me gera) té siperfaqges
prej 161.8 ha “park fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj

Bashkélidhur po ju dérgojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé
2.Foto né terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.
Grupi i Punes

Ing.Mark/Suli Ing.Ze,q_ir\Ujka

Miratoi

DrejtZri

Vehbi Shkjau
A

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, TelefonVFaks 100355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJEs_ i )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE
MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave
Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES PER PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATESE ETJ).

Bazuar né Urdhérin nr.453, dat€ 03.07.2025 t€ Kryetarit t€ Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie té fondit pyjor me gira n€ Bashkine Vau Dejés ,Qarku
Shkodér ““ “Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i sektorit t€ pyjeve z. Mark Suli,
specialist i administrimit té€ pyjeve, nga data 19.09.2025 deri né datén 23.09.2025, realizoi
verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral té sipérfages pyjore me objekt dhénien né
pérdorim t€ siperfages pyjore 161.8 ha “pér park fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése
etj)

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté
08.06.2016,i ndryshuar “Pér transferimin n€ pronési té Bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listé€s s€ inventareve, dhe aktualisht n€ administrim t€ Ministris€ s€ Mjedisit e té ish
komunave/Bashkive,rezulton g€ sipérfagja e kérkuar qé€ merret né€ pérdorim €shté 161.8 ha “pér
park fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése etj) né ngastren nr. 53 kullote, ne
ekonomine pyjore Gjader Mnelésipas listés s€ inventarit,shtojca nr.47, jané né
pronési/administrim t€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t€ saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe fotove
te marra ne terren sipas gjendjes faktike.
Ndérhyrjet e propozuara q€ pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet

njé€ siperfaqe prej 161.8 ha “pér park fotovoltaik(stacionet,objektet pérkatése etj)

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
té mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat € kérkimit, t€
shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”

pika nr 2 germa dhe pika 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés s€ Konkurimit publik sipas
legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit té raportit tekniko - ckonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér, kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitjen e dokumentave té ankandit nepermjet progedurés sé
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore, VKM nr 467 daté 31.072025 shtojca 3 si mé poshté.
Shuma né leké/vit konsiston né:
1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér park fotovoltaik (stacionet,objektet pérkatése
etj).”

Ngastrat nr. 53 kullote prej 161.8 ha x 120,000 leké = 19,416,000 leké né vit.

Ne total per park fotovoltaik 19,416,000 (Nente mbedhjete milion katerqind e

gjashtembedhjete mije) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Zegir-Ujka Ing. Mark Suli

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Adresa: Iéruga Gurit” Va s, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
& VAU \



Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas regjistrit kadastral)
“PER PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formularinr.1
ID. mWOJoB_m Parcela Bipelit. Perberja mcsw@g Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha i
grumbulli s A o Kat
Prones i Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen = Per ha | Total
mes mes pylli
SH25 00 053 |Gjadér- Mnelé|53 59928 |Kulloté |Kullot¢ [Kullot¢ |0 0 0 0 0 0.00 0
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR ( sipas verifikimit ne terren)
“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formulari 2
ID. m%ﬁﬁou“_m Parcela m%rMor Perberja msawm#oz Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
grumbulli % e Kat
Prones " Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen al Per ha Total
mes mes pylli
SH25 00 053 |Gjadér- Mnel€[53 50928 |[Kulloté |Kulloté [Kulloté |0 0 0 0 0 0.00 0
PLOTESOI:

Ing.Mark Suli

Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
«pER PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ET)). Formulari nr.4
. Tarifa dhenj
Forma |Volumine ) . , e N.a ene :m. Shuma 11 J Totali _iL
3 . Vlera Leke Gjatesia perdorim lek/ha/vit
Ngastra Sip ha Bashkia o m.:uwm Sasia erruges | Shuma 1
s asortiment /m3
Qeverisjes ne km ha vlera
eve
0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 )
SH25 00 053] 599.28|V Dejés Kulloté | 0| 0 0 0 o 1618 120,000| 19,416,000 19,416,000
Gjithsejt | 59928 , o, 0 0 0 o, 161.8 f 19,416,000 19,416,000
LISTA E NGASTRAVE, N/NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
«pE;R AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ET)).
- ) moa.& siperfagie ge ( m%ﬂ.wmew | Gjatesia ne perdorim _km Il_
D : onomia | Qeveris)es | No/neng,n higet nga qe jepe :
Nr. Pyjore/kulloso ) ne . Tubacion
Prones fs fondi _ |Rruge km Linje
re ior/kulloso perdorim /kanal
Pyl ca nga fondi

SH25 0{Gjader Mnele |Kulloté

PLOTESOL:

I —




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRON

o { Poromit a0 o i Peronal NIPTY. - Pleadt)

BASHKIA VAU - DEJES o e |K567050070 11

\Numri i Pasurisé ! 1“1’75

Eodi Unik 1o707005216

\—Ziona Kadastrale 2707

B)ji i Pasurisé KULLOTE

Sipérfagja e pasurisé (m2) “Tvotla‘li:» 5289.55:5, '_ ,,1vauiil:1‘:-.0:; _ |Ndértese: 0

Vlera AktualeePa‘surisé/ S e Vi ik e e

Adresa e Pasurisé e 'S‘hkobdévr,éhkédér, RrMNELEEMADHE

4 i Digitally signed by: tally signed by:,

DREJTORI e o tin eldaleadeshimit - 30/07/2025
Eglantina Frroku €:2025.07.30

Vulosur elektronikisht nga-Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2025/07/30 16:14:15 +02'00
K56705007020250730161 4074201014

Shenim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
1& njé procedure ike nga njé sistem elek ik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)

Miratuzr me VKM 782, Date 07.10.2020




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJ TSHME

Kodi Unik 2707005216
(Nga____,Né_)

A - TE DHENAT E PASURISE
7ona Kadastrale Nr. 2707 , Lloji i Pasuris¢: KULLOTE , Nr. i Pasurisé: 1175, Sipérfaqja Totale :

5289555m?2, (Nga té Cilat Truall O m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K - 34 - 76 - ( 23-A), Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Shkodér, Rruga MNELE E MADHE , Ndértesa Nr. ___, SHK 255,
Apartamenti Nr. _

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 684, Dt. 02/09/2020), Rivlerésim _ (AktiNr. __, Dt. )

B — Tk DHENAT E TITULLIT TE PRONIKSISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES _, Nr. Identifikimi/NIPT K567050070, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: I

Adresa e Pronarit; Bashkia - , Rruga LAG (VAU-DEJES), Ndértesa Nr. __, SHK _, Apartamenti
Nr.

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit), Nr. 684 , Dat¢: 02/09/2020 .
Regjistruar: Nr. 00000059, Dat¢: 30/07/2025

*Pjesémarrés né Bashképronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TEE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésis¢; Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

Lioii i Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. DL, i Atati i
stri jistri Viefshmérisé ,
Reglisotant | Regjistetml Drejtés Emértim Nr. Daté LEmér Atési Mbiemér N Idﬁ;‘;ﬁiklmu

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i - Afatii

i P Gt Kufizimit N
Reglistriral | Regitstrimt | Kuftzlmit Emtrtinm Nr. Daté Emér Atési Mblemér ]\r‘ldﬁi'g{"‘““v

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimii Aktit: ____ ,Nr.__,Daté&: __

Regjistruar: Nr. __, Daté: _

Pérshkrimi: SH25 00 053 PJESA TJETER TEK VAU | DEJES(2707),VOL.5,FQ.215, NR.1181,
[(2707),VOL.5,FQ.217, NR.11851]3

" Digitally signed by: 4 IDigitally signed by:

DREJTORI Genti  cemisead  EQlAntin’eRuegwléshimit  30/07/2025
: .. . Date:2025.07.30 " Date: 2025.07.30
Eg lantina Frroku Beqiri . osaszi0200 @ £1+06:20:45 +02'00
‘| Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér
Date:2025/07/30 16:14:41 +02'00'
K5670500702025073016143429ASHK
Shénim ; Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané ' 2/2

1é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 2707 KODI UNIK: 2707005216
NUMRI PASURISE: 1175 INDEKSI HARTES: K-34-76 -(23-A

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SH1: 2500

. ¢ Digitally signed by: . ’;‘%Dlgltally signed by: . igitally signed by:
DREJTORI Ardian  adontoai  Genti cenisear  EGlANtin egantinafroc
. Date: 2025.07.30 Qate 2025.07.30 : 2025.07.30
: TOM § % yé%p 25 0417130200 @ 62058 +0200

Eglantina Frroku

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria SHPJEGUES
Vendore Shkodér
Date:2025/07/30 08:18:23 +02'00'

K567050070202507300818160214014 D PARCELA
- NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



POZICIONI I PROJEKTIT
ZONA 3 VAU DEJES_Qafe Q
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